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SA.0012.3.10.2020 

 

Protokół nr 10/20 

z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

odbytego w dniu 15 grudnia 2020 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość –  

ZDALNY TRYB OBRADOWANIA 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Elżbieta Duraj. 

Przewodnicząca o godz. 1530 otworzyła posiedzenie, następnie przywitała członków Komisji 

oraz gości. Po potwierdzeniu obecności przez radnych za pomocą urządzeń elektronicznych 

Przewodnicząca oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczy czterech członków Komisji, co 

pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Janusz Sikora. 

Raport obecności członków Komisji - załącznik nr 1do protokołu.  

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat wykonanych remontów dróg na terenie Gminy Goleszów 

wraz z zestawieniem finansowym. 

3. Informacja na temat udzielonych ulg podatkowych dla podmiotów działających 

na terenie Gminy. 

4. Informacja na temat wniosków złożonych do budżetu na 2021 r. 

5. Opiniowanie projektów uchwał. 

6. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz 

w Uchwale Budżetowej Gminy Goleszów na 2020 rok. 

7. Plan pracy Komisji na okres od 1 stycznia 2021 r. do 30 czerwca 2021 r. 

8. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poinformowała, że protokoły nr 8/20 z posiedzenia 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy w dniu 25 listopada 2020 r. i protokół nr 9/20 

z posiedzenia Komisji w dniu 7 grudnia 2020 r. zostały przekazane członkom Komisji drogą 

elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołów. Przewodnicząca uznała protokoły za 

przyjęte. 

 

Ad.2. Informacja na temat wykonanych remontów dróg na terenie Gminy Goleszów 

wraz z zestawieniem finansowym.  

Radni otrzymali pisemną informację na temat wykonanych remontów dróg na terenie Gminy 

Goleszów w 2020 roku wraz z zestawieniem finansowym  – załącznik nr 2.  

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że wykonanych zostało 20 dróg. Do odebrania 

pozostały jeszcze ul. Kamienna w Dzięgielowie, ul. Skowronków w Puńcowie oraz 

ul. Osiedlowa w Kisielowie. Planowana kwota na wykonanie remontów została zwiększona 

do ponad 4 mln zł, w związku z koniecznością wykonania podbudowy i odwodnienia 

w przypadku niektórych dróg. 
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Brak uwag do przedstawionej informacji. Wobec powyższego Przewodnicząca stwierdziła, że 

Komisja Finansów i Rozwoju Gminy zapoznała się z informacją na temat wykonanych 

remontów dróg na terenie Gminy Goleszów wraz z zestawieniem finansowym. 

 

Ad.3. Informacja na temat udzielonych ulg podatkowych dla podmiotów działających na 

terenie Gminy. 

Radni otrzymali pisemną informację na temat udzielonych ulg podatkowych dla podmiotów 

działających na terenie Gminy  – załącznik nr 3. 

Informację omówiła Kierownik Referatu Finansów, Podatków i Opłat Romana Brzoza. 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Finansów i Rozwoju Gminy zapoznała się 

z informacją na temat udzielonych ulg podatkowych dla podmiotów działających na terenie 

Gminy. 

 

Ad.4. Informacja na temat wniosków złożonych do budżetu na 2021 r. 

Radni otrzymali wykaz wniosków złożonych do budżetu na 2021 r. przez mieszkańców, 

organizacje, stowarzyszenia, związki, przedstawicieli jednostek pomocniczych oraz inne 

podmioty z terenu Gminy Goleszów  – załącznik nr 4. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przekazała, które wnioski zostały ujęte w budżecie na 2021 rok. 

Następnie, w związku z pytaniem Przewodniczącej Komisji Elżbiety Duraj, wyjaśniona 

została kwestia braku w zestawieniu wniosków do budżetu złożonych przez niektóre 

sołectwa. 

Wobec braku dalszych pytań, Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja zapoznała się 

z informacją na temat wniosków złożonych do budżetu na 2021 r. 

 

Ad.5. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Bielsko-Biała na 

dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-

Białej (nr SA.0006.97.2020). 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Jolanta Bujok. 

Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta 

Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym w Bielsku-Białej.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Cieszyńskiego na 

realizację zadania „Prowadzenie Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób Dotkniętych 

Przemocą w Rodzinie” (nr SA.0006.98.2020). 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Jolanta Bujok. 

Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
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pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Cieszyńskiego na realizację zadania „Prowadzenie Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób 

Dotkniętych Przemocą w Rodzinie”. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Goleszów 

(nr SA.0006.99.2020). 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Wójt Gminy Sylwia Cieślar. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan zapytał się o zabezpieczenie środków 

w budżecie Gminy na dotacje. 

Kierownik Referatu Finansów, Podatków i Opłat Romana Brzoza odpowiedziała, że 

w budżecie zabezpieczone są środki w wysokości 100 tys. zł – pozycja w załączniku nr 8 

„Dotacja na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami”. 

Wobec braku dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 

gminy Goleszów.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Elżbieta Duraj 

poinformowała, że projekt budżetu na 2021 rok był przedmiotem pracy trzech Komisji Rady 

Gminy, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 

24 listopada 2020 r., Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2020 r. oraz Komisji Finansów i Rozwoju Gminy na 

posiedzeniu w dniu 24 listopada 2020 r. Na posiedzeniu Komisji Finansów i Rozwoju Gminy, 

które odbyło się z udziałem przewodniczących ww. Komisji w dniu 7 grudnia 2020 r., radni 

ponownie pochylili się nad projektem budżetu na 2021 r. Przewodnicząca Komisji Elżbieta 

Duraj przekazała, że projekty Wieloletniej Prognozy Finansowej i Uchwały Budżetowej na 

2021 rok zostały pozytywnie zaopiniowane, nie wniesiono uwag ani propozycji zmiany. 

Radni, wraz z materiałami, otrzymali opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

o przedłożonym przez Wójta Gminy Goleszów projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Goleszów, projekcie uchwały budżetowej Gminy Goleszów na 

2021 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Goleszów na 2021 rok. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 

opinie są pozytywne z zastrzeżeniami. 

Radni otrzymali również autopoprawki (projekty II) do projektów uchwał w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy oraz w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy 

Goleszów na 2021 rok. Kierownik Referatu Finansów, Podatków i Opłat Romana Brzoza 
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poinformowała o wprowadzonych zmianach, a także o uwzględnieniu uwag Regionalnej Izby 

Obrachunkowej.  

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poddała pod głosowanie wydanie pozytywnych 

opinii do przedłożonych projektów uchwał.  

4) Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów 

(nr SA.0006.95.2020 - projekt II). 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do II projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Goleszów.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

5) Projekt uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2021 rok 

(nr SA.0006.96 .2020 - projekt II). 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do II projektu uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów 

na 2021 rok.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.6. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz 

w Uchwale Budżetowej Gminy Goleszów na 2020 rok. 

Kierownik Referatu Finansów, Podatków i Opłat Romana Brzoza omówiła wprowadzone 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz w Uchwale Budżetowej 

Gminy Goleszów na 2020 rok. 

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poddała pod głosowanie 

wydanie pozytywnych opinii do przedłożonych projektów uchwał.  

6) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów 

(nr SA.0006.102.2020). 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Goleszów.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

7) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2020 rok 

(nr SA.0006.103.2020). 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 

Goleszów na 2020 rok.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.7. Plan pracy Komisji na okres od 1 stycznia 2021 r. do 30 czerwca 2021 r.  

Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Elżbieta Duraj przedstawiła propozycję 

planu pracy Komisji na okres od 1 stycznia 2021 r. do 30 czerwca 2021 r. Brak uwag 

i propozycji zmian do przedstawionego planu pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gminy.  

Plan pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gminy został przyjęty, zostanie on przedstawiony do 

zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy - załącznik nr 5. 

 

Ad.8. Sprawy bieżące. 

Brak wniosków i zapytań w sprawach bieżących. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Elżbieta Duraj zamknęła posiedzenie 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy.  

 

 

PRZEWODNICZĄCA 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

Elżbieta Duraj 
 

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 


